第１回行政・協会・顧問議員の懇談会 （議事録）

 日時 令和５年９月７日(木) 午後１時３０分から

 場所 倉吉市上井町一丁目９－２   ホテルセントパレス倉吉 会議室

 出席者 別添資料のとおり

１ 開会

  進行 土井事務局長

２ 会長挨拶

  初めての試みとして三者による懇談会を開催し、行政と協会が協力する体制を取りたい旨を伝

える。

３ 議事

（１） 三者懇談会の概要 （土井事務局長説明）

別添資料に基づいて、当該懇談会の概要（開催趣旨、内容、今後の方針等）を説明する。

今年における行政と協会の連携事案を３例説明し、今後も協力体制を強化することをお願

いする。

（２） 不法投棄の現状と問題点 （行政 森田課長補佐）

別添資料に基づいて、不法投棄の現状及び協会と行政との連携を説明する。

また、各支部の活動について、各支部代表から説明がある。

４ 顧問議員のコメント

斉木議員  行政と協会が連携して廃棄物行政を推進することは重要なことであり、本日

   の会は現場を知るうえで有意義な会でした。今後も協力していきたい。

  浜田議員  現場の声を聴かせていただき大変参考になりました。今後も緊急課題があるとき

は、招集かけていただければ参加いたします。